
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e
Spettacolo

Reg. Gen. N° 29 lì 26-02-2016

*************

Determina del Responsabile Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e Spettacolo
Reg. Part. n. 11 del 24-02-2016

Oggetto: Impegno e affidamento per redazione DUVRI per i centri di refezione Scuole
dell'Infanzia e Primaria Statale periodo: dal 01/03/2016 al 31/10/2016.

Il Responsabile dell'Area

      Premesso che,
L’Amministrazione Comunale intende garantire il servizio di mensa scolastica da espletarsi  presso
i centri di refezione Scuola dell’Infanzia e Primaria Statale periodo: dal 01/03/2016 al 31/10/2016.

Considerato che necessita dotarsi del DUVRI, per poter garantire la sicurezza nei suddetti centri.-
Vista la nota prot. n. 1740 del 16/02/2016 con la quale l’Ingegnere Vincenzo Raneri ha dato la propria-
disponibilità per la redazione DUVRI con un onorario di € 600,00 omnicomprensivo degli oneri
previdenziali e fiscali;
Dato atto che il documento unico di valutazione dei rischi interferenze può essere affidato all’Ing.-
Vincenzo Raneri, già Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione ( art. 31 del D.Lvo 81/2008
e segg. );
Ritenuto, pertanto, opportuno impegnare la somma di € 600,00 cap. 4340 Miss. 4 Progr. 5 Titolo 1--
Bilancio 2016;
Visto il Regolamento Comunale, per questi motivi;

                                                             DETERMINA

      La necessità della redazione del DUVRI per poter garantire la sicurezza nei Centri di Refezione
Scolastica periodo: dal 01/03/2016 al 31/10/2016.
di affidare all’Ing. Vincenzo Raneri, già nominato Responsabile del Servizio di prevenzionea)
e protezione (art.31 del D.Lvo n. 81/2008 e segg.) la redazione DUVRI per i centri di
Refezione Scuole dell’Infanzia e Primaria Statale periodo: dal 01/03/2016 al 31/10/2016;

di impegnare la somma di € 600,00, omnicomprensivo degli oneri previdenziali e fiscali quale
onorario per la redazione DUVRI cap. 4340 Miss. 4 Progr. 5 Titolo 1-  Bilancio 2016.
Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2016;
Si trasmette la presente al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per i provvedimenti
di competenza, nonché al Responsabile Servizi Segreteria per la pubblicazione, nei termini di
legge, e copia al Segretario Comunale e Organi Competenti.
 
                                                                 Il Responsabile  Area II –Affari Demografici
                                                                                  Dott. Salvatore D’Amino



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e
Spettacolo

Reg. Gen. N° 29 lì 26-02-2016


